Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор В.В. Радаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 факультет права НИУ ВШЭ ПП Бизнес-медиаци
я

ЮРИСПРУДЕ
НЦИЯ,
Управление
персоналом

380000 Очно-заочна
я

Смешанный 306/90/9 30 СЗ от
16.07.2024-на
период с
15.07.2024 по
31.08.2024
стоимость
программы
будет
составлять
380000 (в
рамках акции)

2 факультет права НИУ ВШЭ ПП Бизнес-медиаци
я

ЮРИСПРУДЕ
НЦИЯ,
Управление
персоналом

390000 Очно-заочна
я

Смешанный 306/90/9 30 СЗ от
16.07.2024-с
405000 рублей
до 390000, для
стимулировани
я спроса в
текущих
рыночных
реалиях.

3 Международный центр управления
цепями поставок НИУ ВШЭ

ПК Категорийный
менеджмент и
стратегическое
управление
закупками и
запасами

Менеджмент 76 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

240/0/0 30

4 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Арабский язык
(базовый
уровень)

Филология,
Лингвистика

55 000 Очно-заочна
я

Очный 136/110/4 30

5 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Китайский язык
- уровень
свободного
владения (HSK4)

Лингвистика,
Филология

52 000 Очно-заочна
я

Очный 136/102/4 30

6 Институт строительства и
жилищно-коммунального хозяйства
ГАСИС НИУ ВШЭ

ПП Охрана труда.
Техносферная
безопасность

Градостроитель
ство

60 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

510/0/15 30

7 Институт строительства и
жилищно-коммунального хозяйства
ГАСИС НИУ ВШЭ

ПП Ценообразовани
е и сметное дело
в строительстве

Градостроитель
ство

80 000 Заочная Онлайн
синхронный

340/0/10 30

	regDate1:
	Подпись1:
	regDate:
	regNumber: